PARECER N° 1368, DE 2014

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N° 51, DE 2014

De autoria do Deputado Hélio Nishimoto, o projeto em epígrafe pretende dar a denominação de Professar Diácono Hamilton Bontorim de Souza à Escola Estadual do Bairro Alto da Vila Paiva, em São José dos Campos.

Aprovado o substitutivo apresentado no parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, cabe-nos, na qualidade de Relator, apresentar sua redação final:

Dá a denominação de Professor Diácono Hamilton Bontorim de Souza à Escola Estadual Altos da Vila Paiva, em São José dos Campos.

Artigo 1° - Passa a denominar-se "Professor Diácono Hamilton Bontorim de Souza" a Escola Estadual Altos de Vila Paiva, localizada no município de São José dos Campos.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 51, de 2014.

a) Fernando Capez – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

 Sala da Comissão, em 29/10/2014.

a) Geraldo Cruz – Presidente

Fernando Capez – José Bittencourt – Antonio Salim Curiati – Afonso Lobato – Geraldo Cruz – André Soares – Carlos Cezar – Marcos Zerbini – Maria Lúcia Amary